2
2

Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

от  27.04.2016

    №  47
О внесении изменений в решение Ульянов​ской Городской Думы
от 28.04.2010 № 33 «Об учреждении Ко​митета по муниципальным

закупкам и регулирова​нию тарифов ад​министра​ции города Ульяновска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской Думы от 27.01.2016 № 2 «Об утверждении структуры администрации города Ульяновска», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от 14.04.2016 № 5975-01, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 28.04.2010 № 33 «Об учреждении Комитета по муниципальным закупкам и регулированию тарифов администрации города Ульяновска» (с изменениями, внесёнными решениями  Ульяновской  Городской Думы  от 22.12.2010 № 138, от 21.12.2011 № 238, от 27.06.2012 № 102, от 17.04.2013 № 52, от 29.05.2013 № 75, 25.12.2013 № 200, от 23.07.2014 № 105, от 27.05.2015 № 54, 25.02.2016 № 21) следующие изменения:
1) в наименовании слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
2) в пункте 1 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

3) в подпункте 2.1 пункта 2 слова «о Комитете» заменить словами «об Управлении»;

4) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «о Комитете» заменить словами «об Управлении»;

б) раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Управление по муниципальным закупкам и регулированию тарифов администрации города Ульяновска (далее - Управление) является отраслевым (функциональным) органом администрации города Ульяновска, осуществляющим в пределах своей компетенции функции по обеспечению решения вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными конституционными законами, федеральными законами и законами Ульяновской области, в области регулирования тарифов и муниципальных закупок.

1.2. Управление в своей деятельности подчиняется Главе администрации города Ульяновска, а также курирующему заместителю Главы администрации города Ульяновска.

1.3. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ульяновской области, Уставом муниципального образования «город Ульяновск», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4. Управление является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, обособленное имущество, которое является муниципальной собственностью, счета, открываемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, печать и штампы, бланки co своим наименованием. Управление может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные права, нести обязанности, выступать истцом и ответчиком в суде.

1.5. Структура и штатное расписание Управления согласовывается с курирующим заместителем Главы администрации города Ульяновска и утверждается Главой администрации города Ульяновска по представлению начальника Управления.

1.6. Управление финансируется за счёт средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск», размер расходов на его содержание определяется Главой администрации города Ульяновска в пределах средств, предусмотренных бюджетом.

1.7. Реорганизация и ликвидация Управления осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

1.8. Место нахождения Управления: 432017, г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 5.»;
в) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ
2.1. Управление возглавляет начальник Управления, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой администрации города Ульяновска в установленном порядке. Должностная инструкция начальника Управления утверждается Главой администрации города Ульяновска.

2.2. Начальник Управления имеет заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности распоряжением начальника Управления. В отсутствие начальника Управления его должностные обязанности исполняет муниципальный служащий Управления, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска.

2.3. Начальник Управления:

осуществляет руководство деятельностью Управления, по поручению Главы администрации города Ульяновска представляет Управление во всех органах государственной власти, органах местного самоуправления, организациях;

вносит в установленном порядке на рассмотрение Главы администрации города Ульяновска проекты правовых актов по вопросам, отнесенным к компетенции Управления;
действует без доверенности от имени Управления;

выдаёт доверенности, совершает иные юридические действия в пределах своей компетенции;

открывает счета в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

обеспечивает достоверность, полноту и своевременность предоставления Главе администрации города Ульяновска и курирующему заместителю Главы администрации города Ульяновска информации по вопросам, относящимся к компетенции Управления;

вносит предложения Главе администрации города Ульяновска и курирующему заместителю Главы администрации города Ульяновска по улучшению работы Управления;

назначает на должность (принимает на работу) и освобождает от должности (увольняет) работников Управления;

утверждает должностные инструкции работников Управления, положения о структурных подразделениях Управления, распределяет должностные обязанности между работниками Управления, делегирует свои права заместителям начальника Управления;

принимает решения о поощрении работников Управления, а также о применении к ним дисциплинарных взысканий;

издает распоряжения по вопросам, отнесенным к полномочиям Управления;

обеспечивает сохранность и использование печатей и штампов Управления установленного образца;

согласовывает с курирующим заместителем Главы администрации города Ульяновска и представляет Главе администрации города Ульяновска на утверждение структуру и штатное расписание Управления, а также изменения к ним в пределах установленных численности и фонда оплаты труда;

организует профессиональную подготовку работников Управления, их переподготовку, повышение квалификации и стажировку;

заключает муниципальные контракты (договоры), обеспечивающие выполнение функций Управления.»;

г) в разделе 4:

в наименовании слово «КОМИТЕТА» заменить словом «УПРАВЛЕНИЯ»;

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

д) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. ПРАВА УПРАВЛЕНИЯ
Управление для осуществления своих задач и функций имеет право:

5.1. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для принятия решений по отнесенным к компетенции Управления вопросам.

5.2. Представлять интересы администрации города Ульяновска по вопросам, отнесенным к компетенции Управления, во взаимоотношениях с другими организациями.

5.3. Создавать совещательные и экспертные органы (советы, комиссии, группы, коллегии) в установленной настоящим Положением области деятельности.

5.4. Участвовать в совещаниях, давать разъяснения, рекомендации по вопросам, входящим в компетенцию Управления.

5.5. Представлять по доверенности интересы администрации города Ульяновска (Главы администрации города Ульяновска) в судах общей юрисдикции, арбитражных судах, и органах государственной власти, в том числе при рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении администрации города Ульяновска (Главы администрации города Ульяновска) по вопросам своей компетенции.

5.6. Представлять в пределах своей компетенции интересы в судах общей юрисдикции, арбитражных судах, в органах государственной власти, в том числе при рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении Управления (начальника Управления).»;

е) раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
6.1. Начальник Управления несёт персональную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение функций и полномочий, возложенных на Управление настоящим Положением, и результаты его работы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Работники Управления несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение возложенных должностных обязанностей в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 5 мая 2016 года.

Глава города Ульяновска

                 С.С.Панчин